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„Między urzędem a służbą. Urząd do Spraw
Bezpieczeństwa Publicznego m.st. Warszawy
1954–1956” – wykład online w ramach cyklu
„Warszawskie wędrówki z historią”

Jak realia społeczno-polityczne lat 1954–1956 wpływały na działalność warszawskiej policji
politycznej? Co najbardziej zajmowało funkcjonariuszy warszawskiego Uds.BP? Jakie mieli
sukcesy, a jakie porażki? Dlaczego wtedy pracownicy „bezpieki” mogli odnosić się do Partii nawet
wrogo? Czym z kolei funkcjonariusze zawodzili Partię?

 „Między urzędem a służbą. Urząd do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego m.st. Warszawy
1954–1956” – wykład dr. Tadeusza Ruzikowskiego w ramach cyklu „Warszawskie wędrówki z
historią”.

Schyłek roku 1954, w ślad za przekształceniami „bezpieki” w ZSRS, przyniósł zmiany
organizacyjne również w policji politycznej PRL, która została osłabiona rewelacjami byłego
wysokiego funkcjonariusza Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego Józefa Światły.
Zdemaskował on na falach radiowych Radia Wolna Europa publicznie m.in. nieznane oblicza
kierownictwa MBP. Również z tej przyczyny zlikwidowano cieszące się złą sławą Ministerstwo
Bezpieczeństwa Publicznego z terenowymi Urzędami Bezpieczeństwa, a w jego miejsce powołano
kolegialny Komitet do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego przy Radzie Ministrów. Równolegle
starano się czynić lokalnie wrażenie nowego, tworząc także w stolicy Urząd do Spraw
Bezpieczeństwa Publicznego m.st Warszawy. Zmiany organizacyjne końca 1954 r. rozpoczynały
dwuletni de facto okres przejściowy. Stanowił on wyzwanie nie tylko dla funkcjonariuszy, ale też i
nadzorującej ich Partii, a nawet najbliższych pracowników „bezpieki”.

Prelekcja będzie oparta na autorskich kilkuletnich badaniach tytułowego zagadnienia. Dotycząca
go autorska książka obecnie jest obecnie na ukończeniu i wkrótce ma się ukazać nakładem
Wydawnictwa IPN.

Zapraszamy we wtorek 19 kwietnia o godz. 17.00. Transmisja na kanale IPNtv i Facebooku
Strzelecka 8.

***

Cykl „Warszawskie wędrówki z historią” organizowany jest przez Oddział IPN w Warszawie w
Izbie Pamięci przy ul. Strzeleckiej 8. Spotkania odbywają się raz w miesiącu – zawsze w trzeci
wtorek miesiąca.
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